Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013                                                                                                                         №61
с.Ново-Кусково

О результатах мониторинга и оценки реализации программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Новокусковского
сельского поселения на 2011-2020 годы»  за 2012 год

	С целью проведения мониторинга и оценки реализации мероприятий, предусмотренных программой  «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Новокусковского сельского поселения на 2011-2020 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Новокусковского сельского поселения на 2011-2020 годы» за 2012 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы по управлению делами Репину А.В.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                      А.В.Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 18.02.2013г.  № 61

ОТЧЕТ
 о реализации программы «Стимулирование развития жилищного строительства
на территории Новокусковского сельского поселения
на 2011-2020 годы»  за 2012 год

Программа «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Новокусковского сельского поселения на 2011-2020 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 09.09.2011г. №162.
	Мониторинг и оценка реализации Программы проведены с целью оценки эффективности реализуемых программных мероприятий.
	Цель Программы – реализация комплекса мероприятий, направленных на стимулирование развития индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение».
	Программа предусматривает решение следующих задач:
- разработка системы налоговых льгот при индивидуальном жилищном строительстве;
- субсидирование части затрат на разработку градостроительного плана, плана-схемы;
- разработка системы льгот при подключении строящихся индивидуальных жилых домов к системе коммунальной инфраструктуры;
- субсидирование затрат на установку приборов учета расходования холодной воды в строящихся жилых домах;
- субсидирование части затрат на подведение коммуникаций (водоснабжение, электроэнергия) к строящимся индивидуальным жилым домам.

Реализация программных мероприятий:
В 2012 году застройщики не обращались с заявлением на участие в Программе, поэтому программные мероприятия, запланированные на 2012 год, не были реализованы.